



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RESIDENZSTRASSE, BERLIN APS**  
**VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. maj 2017

---

Susan Aino Kjær

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Residenzstrasse, Berlin ApS Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 31 08 88 01 Stiftet: 7. december 2007 Hjemsted: Tommerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Hansen Jørn Enevold Torp
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Residenzstrasse 128/129 og Friedrich-Wilhelm-Strasse 73/74, Berlin.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016 et resultat på 25.645 tkr. mod 495 tkr. i 2015. Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der har ikke været ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet er i lighed med tidligere år territorial beskattet i Tyskland.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i februar 2017 afhændet begge investeringsejendomme. Salget har medført en opskrivning af ejendommene til salgsværdi med fradrag af salgsomkostninger pr. 31. december 2016 med i alt 29.254 tkr.

Selskabet er herefter uden aktivitet og forventes afviklet i løbet af 2017 ved solvent likvidation.

Der er ud over ovenstående ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der er af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.034.147</b>	<b>1.678.566</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		29.254.174	-115.991
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>31.288.321</b>	<b>1.562.575</b>
Andre finansielle indtægter.....		71.277	0
Andre finansielle omkostninger.....		-803.470	-859.742
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>30.556.128</b>	<b>702.833</b>
Skat af årets resultat.....	1	-4.911.528	-207.408
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>25.644.600</b>	<b>495.425</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	300.000
Overført resultat.....		25.644.600	195.425
<b>I ALT</b> .....		<b>25.644.600</b>	<b>495.425</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		75.004.174	45.750.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>75.004.174</b>	<b>45.750.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>75.004.174</b>	<b>45.750.000</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		14.988	174.362
Andre tilgodehavender.....		50.581	4.870
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>65.569</b>	<b>179.232</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.064.352</b>	<b>587.767</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.129.921</b>	<b>766.999</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>76.134.095</b>	<b>46.516.999</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Anpartskapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		47.812.368	21.618.157
Forslag til udbytte.....		0	300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>48.112.368</b>	<b>22.218.157</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		7.212.357	2.300.829
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.212.357</b>	<b>2.300.829</b>
HypoVereinsbank, nom. 2.740.000 EUR.....		0	19.015.943
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....		0	1.523.052
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>20.538.995</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	19.917.779	408.945
Gæld til pengeinstitutter.....		0	365.933
Anden gæld.....		891.591	684.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.809.370</b>	<b>1.459.018</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>20.809.370</b>	<b>21.998.013</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>76.134.095</b>	<b>46.516.999</b>
 Eventualposter mv.	5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
 Medarbejderforhold	7		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Regulering af udskudt skat.....	4.911.528	207.408	
	<b>4.911.528</b>	<b>207.408</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

	Investeringsejendomme	Note
Kostpris 1. januar 2016.....	33.985.707	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>33.985.707</b>	<b>2</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	11.764.293	
Årets værdireguleringer.....	29.254.174	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>	<b>41.018.467</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>75.004.174</b>	

Ejendommene udlejes til bolig og erhverv og er begge beliggende centralt i Berlin. Størstedelen af lejemålene er udlejet pr. statusdagen.

Begge ejendomme er solgt efter balancedagen. Ejendommene er pr. statusdagen værdiansat til dagsværdi, svarende til salgsværdien med fradrag af salgsomkostninger.

**Egenkapital**

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	3
Egenkapital 1. januar 2016.....	300.000	21.618.157	300.000	22.218.157	
Betalt udbytte.....			-300.000	-300.000	
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		549.611		549.611	
Forslag til årets resultatdisponering.....		25.644.600		25.644.600	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>300.000</b>	<b>47.812.368</b>		<b>0 48.112.368</b>	

**Langfristede gældsforpligtelser**

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
HypoVereinsbank, nom. 2.740.000 EUR.....	19.424.888	18.944.338	18.944.338	0	
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	1.523.052	973.441	973.441	0	
	<b>20.947.940</b>	<b>19.917.779</b>	<b>19.917.779</b>	<b>0</b>	

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Ingen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for engagement med HypoVereinsbank er afgivet følgende sikkerheder: Pantebrev nom. 2.740.000 EUR i Residenzstrasse 128/129 og Friedrich-Wilhelm-Strasse 73/74, Berlin. Transport i huslejeindtægter op til 346.188 EUR.	<b>6</b>
<b>Medarbejderforhold</b> Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)	<b>7</b>
Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.	
